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EDİTÖR’DEN / FROM THE EDITOR

Değerli Meslektaşlarımız,

Pandeminin pratik yaşamdaki etkisinin belirgin olarak azalmasıyla birlikte kesintisiz süren online 
eğitimlere ilave olarak yüzyüze bilimsel etkinliklerin de giderek arttığı görülmektedir. Androloji Bülteni 
olarak 2021 yılının yoğun bir makale trafiği ile tamamlandığını ve 2022 yılının ilk sayısının ise araştırmaya 
gönül vermiş bilim insanlarının katkılarıyla sizlere sunulduğunu görmekten onur duyuyoruz.  Androloji 
Bülteni’nin bu sayısında 10 adet derleme ve makaleye ilave olarak bir adet olgu sunumu yer almaktadır. 
Androloji Bülteni’nin 2022 yılındaki ilk sayısında erkek infertilitesi konusunda oldukça nadir araştırılan 
iki alanda değerlendirme yapılmıştır.  Bunlardan ilki Karaman ve arkadaşları tarafından sperm koku 
reseptörlerinin lokalizasyonları ve görevleri ile ilgili olup “Spermdeki odorant reseptörlerin rolü ve 
infertilite ile ilişkisi” başlığıyla sizlere sunulmaktadır. Bir diğer konu ise demir metabolizmasıyla da 
ilişkili olup Ergün ve arkadaşları tarafından “Ferroptoz ve Erkek İnfertilitesi” başlıklı derleme ile geniş 
olarak ele alınmıştır. Androloji pratiğinde Peyronie hastalığının nedenleri ve mekanizması ile tedavi 
yöntemleri konusunda giderek artan oranlarda çalışmaların yapıldığı kronik dönede çeşitli greftlerin 
kullanıldığı bilinmektedir. Bununla ilişkili olarak güncel karşılaştırmalı bilgiler Akdeniz ve arkadaşları 
tarafından “Peyronie hastalığının cerrahi tedavisinde kullanılan greft türleri” başlıklı çalışmada ele 
alınmıştır. Erkek ve kadınlarda kardiyak hastalıklar ve cinsellik ile cerrahi girişimler ve cinsellik arasındaki 
ilişki uzun yıllardır ilgi ve önemini korumaktadır. Bu iki konu ile ilgili güncel literatürdeki yenilikler Sert 
ve arkadaşları tarafından “Kardiyak Durumlar ve Cerrahi Girişim Sonrası Cinsellik” isimli derlemede 
Androloji Bülteni okuyucularına sunulmaktadır. Bu sayıda kadın cinsel işlev bozukluğu konusundaki 
derleme Arar ve arkadaşları tarafından “Türkiye’de Menopozal Dönemdeki Kadınların Yaşam Kalitesini 
İnceleyen Çalışmalar: Bir Sistematik Derleme” başlığıyla sunulmaktadır. Günümüz toplumlarında 
giderek artan obezite ve metabolik sendromun farklı mekanizmalarla sperm parametreleri üzerine 
olumsuz etki ederek infertiliteye neden olduğu bilinmektedir. Elkatmış ve arkadaşları tarafından erkek 
cinsel sağlığı ile ilişkili olmak üzere bu konu kesitsel bir araştırmada“Beden Kitle İndeksinin, Klasik 
Sperm Parametreleri ve Sperm DNA Fragmantasyonu İle İlişkisinin İncelenmesi: Kesitsel Bir Araştırma” 
başlığıyla incelenmiştir. Erkek infertilitesi konusunda Özveren ve arkadaşları tarafından yapılan 
“İdiyopatik infertil hastalarda semen ve kan plazmasında malondialdehit-katalaz-glutatyon peroksidaz–
süperoksid dismutaz düzeyi ve semen parametreleri ile ilişkisi” başlıklı klinik çalışmada oksidanlar 
ve antioksidanların önemi tartışılmıştır. Cinsel eğitimin yaşı ve verilme şekli uzun yıllardır tartışma 
konusu olmaya devam etmektedir. Bu konu Şanlı ve arkadaşları tarafından “Sağlık Profesyonellerinin 
Çocuklarına Verdikleri Cinsel Eğitimle İlgili Yaklaşımlarının Belirlenmesi: Bir Kamu Hastanesi Örneği” 
başlıklı klinik çalışma ile ele alınırken Güner ve arkadaşları tarafından ise “Okul Öncesi Cinsel Eğitime 
Yönelik Ebeveynlerin Bilgi Tutum ve Uygulamaları”  başlıklı klinik çalışmada değerlendirilmiştir. 
Cinsel eğitim ile ilgili bir başka klinik araştırma ise Doğan ve arkadaşları tarafından yapılan “Cinsel 
Sağlık Dersi Alan ve Almayan Öğrencilerin Cinsel Sağlık Bakımına İlişkin İnanç ve Tutumları” başlığıyla 
sunulmuştur. Erektil disfonksiyon tedavisinde son tedavi basamağı olarak sunulan penil protezler tüm 
dünyada ve ülkemizde yoğun olarak uygulanmaktadır. Penil protez uygulamaları sonrası geçmiş yıllara 
göre komplikasyon oranlarında azalma görülse de halen çok sayıda mekanik ve mekanik olmayan 
komplikasyonlar bildirilmektedir. Bu konu ile ilgili olarak oldukça nadir görülen bir durum olan rüptür 
Miçooğulları ve arkadaşları tarafından “Malleable Penil Protezin İki Taraflı Komplet Fraktürü” başlığıyla 
güncel ve klasik bilgiler eşliğinde tartışılarak olgu sunumu şeklinde aktarılmaktadır.

Androloji Bülteni ailesi olarak 2021 yılında çok değerli katkıları olan araştırmacı ve bilim insanlarına 
sonsuz teşekkürlerimizi sunar 2022 yılının ilk sayısıyla birlikte sağlıklı, mutlu ve bilim dolu günler 
temenni ederiz…

Prof. Dr. Fikret ERDEMİR
Editör


	Cinsel sağlık dersi alan ve almayan öğrencilerin cinsel sağlık bakımına ilişkin inanç ve tutumları
	Beliefs and attitudes regarding sexual health care of students who take and didn’t take sexual health lessons
	Nurhan Doğan1￼, Gamze Fışkın2￼, Hatice Yüceler Kaçmaz3￼


	Okul öncesi cinsel eğitime yönelik ebeveynlerin 
bilgi tutum ve uygulamaları
	Parents’ knowledge and attitudes and practices about preschool 
sex education
	Ümran Çevik Güner1￼, Sare Aktaş2￼


	Sağlık profesyonellerinin çocuklarına verdikleri cinsel eğitimle ilgili yaklaşımlarının belirlenmesi: 
Bir kamu hastanesi örneği
	Determining the approaches of health professionals on sex education to their children: A public hospital example
	Yasemin Şanlı1￼, Özlem Şahan2￼, Ergül Aslan3￼


	İdiyopatik infertil hastalarda semen ve kan plazmasında malondialdehit, glutatyon peroksidaz, süperoksid dismutaz ve katalaz düzeyleri ile semen parametrelerinin ilişkisi
	On the idiopathic infertile male patients, level of malondialdehyde, glutathion peroxidase, superoxide dismutase and catalase at sperm and blood plasma, and correlation between them
	Hüseyin Özveren1￼, İrfan Şafak Barlas2￼, Mustafa Güneş3￼


	Beden kitle indeksinin, klasik sperm parametreleri ve sperm DNA fragmantasyonu ile ilişkisinin incelenmesi: Kesitsel bir araştırma
	Investigation of the association between body mass index, classical sperm parameters and sperm DNA fragmentation: A cross-sectional study
	Semiye Elif Elkatmış1￼, Emre Salabaş2￼


	Türkiye’de menopozal dönemdeki kadınların yaşam kalitesini inceleyen çalışmalar: Bir sistematik derleme
	Studies examining the quality of life of women in the menopausal period in Turkey: A systematic review
	Mevlüde Alpaslan Arar1￼, Nülüfer Erbil2￼


	Ferroptoz ve erkek infertilitesi
	Ferroptosis and male infertility
	Sercan Ergün￼, Gülgez Neslihan Taşkurt Hekim￼, Sezgin Güneş￼


	Spermdeki odorant reseptörlerin rolü ve infertilite ile ilişkisi
	The role of sperm odorant receptors and its relationship with infertility
	Gülsen Zübeyde Karaman1￼, Seda Vatansever1,2￼


	Peyronie hastalığının cerrahi tedavisinde kullanılan greft türleri
	Grafts for surgical treatment of Peyronie’s disease
	Ekrem Akdeniz1￼, Emrah Küçük2￼, Mahmut Ulubay1￼, Mustafa Kemal Atilla1￼


	Kardiyak durumlar ve cerrahi girişim sonrası cinsellik
	Cardiac conditions and post-surgical sexuality
	Nilgün Sert￼, Dilek Aygin￼


	Malleabl penil protezin iki taraflı komplet fraktürü
	Bilateral complete rod fracture of malleable penile prosthesis
	Uygar Miçooğulları1￼, Furkan Umut Kılıç2￼, Emir Akıncıoğlu1￼, Orçun Çelik1￼, Yusuf Özlem İlbey1￼


	TÜRKİYE’DEKİ ANDROLOJİ YAYINLARI | ANDROLOGY PUBLICATIONS IN TURKEY
	KONGRE TAKVİMİ | CONGRESS CALENDAR
	_GoBack
	_GoBack



